

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2013**.

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 10,495     | L    | 2,849          | 29,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1.838,524  | L    | 2,12           | 3.897,67    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 154,159    | L    | 2,849          | 439,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.       | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | BALD | 156,00         | 156,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 46,178     | L    | 2,849          | 131,56      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 639,66     | L    | 2,12           | 1.356,08    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 2 TEMPO 500 ML  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI  | 18,90          | 37,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.                        | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 12,00          | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1.429,245  | L    | 2,12           | 3.030,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 361,797    | L    | 2,849          | 1.030,76    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSCRICAO.   | IBRAP INSTITUTO BRASILEIRO ADMINISTRACAO PUBLICA | 01.600.715/0001-48 | 1,00       | PGTO | 762,00         | 762,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ENCADERNACAO.  | ENZO SANDER PELLIZZARO                           | 820.498.749-87     | 1,00       | SERV | 125,00         | 125,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PL-345  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 126,40         | 126,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.  | VIVO S/A.  | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 53,17          | 53,17       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.  | VIVO S/A.  | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 11,10          | 11,10       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.  | VIVO S/A.  | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 0,13           | 0,13        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.  | VIVO S/A.  | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 0,07           | 0,07        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG                          | IVERLIM LIMA - ME                                | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 13,99          | 41,97       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEPINO   | IVERLIM LIMA - ME                                | 00.131.809/0001-52 | 14,00      | KG   | 2,19           | 30,66       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VAGEM: IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERISTICA, FRESCA,    | IVERLIM LIMA - ME                                | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | KG   | 7,79           | 93,48       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LARANJA TIPO LIMA  | IVERLIM LIMA - ME                                | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | KG   | 1,98           | 23,76       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PIMENTÃO VERDE IN NATURA                                     | IVERLIM LIMA - ME                                | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | KG   | 7,99           | 47,94       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REPOLHO ROXO   | IVERLIM LIMA - ME                                | 00.131.809/0001-52 | 9,00       | KG   | 2,39           | 21,51       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AIPIM  | IVERLIM LIMA - ME                                | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | KG   | 3,99           | 47,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS | IVERLIM LIMA - ME                                | 00.131.809/0001-52 | 80,00      | KG   | 1,99           | 159,20      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|----------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,      | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 70,00      | KG   | 2,89           | 202,30      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE FLOR.  | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 19,00      | KG   | 5,89           | 111,91      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 290,00     | KG   | 1,79           | 519,10      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHUCHU   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | KG   | 1,79           | 28,64       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 320,00     | KG   | 1,49           | 476,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | KG   | 2,49           | 39,84       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA DOCE  | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | KG   | 1,79           | 21,48       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE      | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 80,00      | KG   | 1,39           | 111,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALFACE TIPO CRESPA   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 14,00      | KG   | 6,99           | 97,86       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACELGA   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 15,00      | KG   | 6,99           | 104,85      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BANANA BRANCA  | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 13,00      | KG   | 2,99           | 38,87       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGA MADURA   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 295,00     | KG   | 3,79           | 1.118,05    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMÃO TIPO TAHITI  | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | KG   | 4,29           | 68,64       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHICÓRIA   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 3,00       | KG   | 6,99           | 20,97       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À    | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 180,00     | KG   | 2,19           | 394,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARACUJÁ   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 43,00      | KG   | 8,99           | 386,57      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA                            | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 18,00      | KG   | 8,29           | 149,22      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAÇÃ ARGENTINA   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | KG   | 6,79           | 67,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS  | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 80,00      | DZ   | 4,49           | 359,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENÇA, MADURAS PARA CONSUMO   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 260,00     | KG   | 1,39           | 361,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRÓCOLIS IN NATURA   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 22,00      | KG   | 8,99           | 197,78      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABOBRINHA IN NATURA  | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | KG   | 4,99           | 49,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BETERRABA  | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 25,00      | KG   | 2,29           | 57,25       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA                                | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 120,00     | KG   | 4,99           | 598,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAMÃO PAPAIA   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 9,00       | KG   | 7,99           | 71,91       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME      | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 200,00     | KG   | 6,99           | 1.398,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RUCULA   | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 9,00       | KG   | 6,99           | 62,91       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI | IVERLIM LIMA - ME          | 00.131.809/0001-52 | 250,00     | KG   | 1,29           | 322,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES.   | GILSON LUIZ CARPES ME      | 01.647.484/0001-28 | 1,00       | SERV | 31,00          | 31,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES.   | GILSON LUIZ CARPES ME      | 01.647.484/0001-28 | 1,00       | SERV | 60,00          | 60,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAO DE OBRA ELETRICA   | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | SERV | 270,00         | 270,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO ALTERNADOR   | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | UNI  | 37,00          | 37,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 69 12V 4W  | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                         | 83.235.234/0001-45 | 6,00       | UNI  | 3,00           | 18,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOQUETE  | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                         | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | PC   | 5,00           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REGULADOR DE VOLTAGEM  | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                         | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | PC   | 287,00         | 287,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROL. ALT. PALIO MAGNETTI                                     | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                         | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | UNI  | 17,00          | 17,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANEL   | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                         | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | UNI  | 8,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 1034.  | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                         | 83.235.234/0001-45 | 2,00       | PC   | 4,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASSINATURA DA REVISTA VIDA E SAÚDE                           | LUIZ HENRIQUE DA LUZ                               | 14.119.089/0001-14 | 1,00       | UNI  | 160,55         | 160,55      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASSINATURA DA REVISTA NOSSO AMIGUINHO                        | LUIZ HENRIQUE DA LUZ                               | 14.119.089/0001-14 | 1,00       | UNI  | 151,45         | 151,45      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASSINATURA REVISTA FIQUE DE OLHO                             | MARIANA POMERENING STEFANES ME                     | 12.905.851/0001-62 | 11,00      | UNI  | 495,00         | 5.445,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL FOTOGRÁFICO  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | FLS  | 49,00          | 49,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO HP 105  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 55,90          | 55,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO HP 104  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 43,00          | 43,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER 2612A  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 50,00          | 50,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER 285A   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 85,00          | 85,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELASTICO AMARELA Nº 18 500 GR                                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 22,75          | 45,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER HP 436A  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 56,00          | 112,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLETÂNIA DE LIVROS COM 309 VOLUMES PARA ENSINO INFANTIL     | VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA                  | 02.593.711/0001-42 | 1,00       | UNI  | 3.896,00       | 3.896,00    |
|                     | REALIZAR PAVIMENTAÇÃO DE 3.106,80M² NA RUA: 30 DE MARÇO, CON | FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA                    | 02.477.731/0001-58 | 794,485    | MT2  | 86,37          | 68.619,67   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 65,00          | 65,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.                | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | SERV | 35,00          | 105,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 125,264    | L    | 2,12           | 265,56      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 20,552     | L    | 2,12           | 43,57       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 65,00          | 65,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 769,533    | L    | 2,12           | 1.631,41    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 95,43      | L    | 2,849          | 271,88      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO SAE 15 X 40 - GRANEL                                    | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 8,00       | L    | 12,90          | 103,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS  | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 15,00          | 15,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS                            | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 6,00       | SERV | 40,00          | 240,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES                                    | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 5,00       | SERV | 21,00          | 105,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO                             | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | SERV | 20,00          | 60,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA | PEDRO LUIZ DE SOUZA CRUZ                           | 14.198.497/0001-09 | 1,00       | MT2  | 2.600,00       | 2.600,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ETIQUETA AUTOADESIVA.                                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI  | 2,10           | 21,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLCHETE N.7 C/72.                                     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 5,90           | 11,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA DE BUZINA                                      | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 80,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | HODOMETRO  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 70,00          | 70,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FAÇA DE TACOGRAFO                                      | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 68,00          | 68,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                               | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 30,00          | 30,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                               | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 145,00         | 145,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                               | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS                       | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 340,00         | 340,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO                          | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 69,00          | 138,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO                       | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 69,00          | 138,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FUSIVEL MP6.   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | UNI  | 0,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CD - R   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 1,00           | 1,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARREGADOR PARA PILHAS AAA.                            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 29,90          | 29,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FUSIVEL 10A  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | UNI  | 0,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER 612A   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 75,00          | 75,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA RECARREGAVEL.                                    | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 3,00       | PAR  | 24,00          | 72,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PSL 560   | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 74,80          | 74,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOLDO 6,20X2,70  | ARMANDO ANTONIO BORTOLINI-ME                       | 85.208.080/0001-28 | 1,00       | UNI  | 1.150,00       | 1.150,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOLDO 6,30X2,20  | ARMANDO ANTONIO BORTOLINI-ME                       | 85.208.080/0001-28 | 1,00       | UNI  | 950,00         | 950,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 836,755    | L    | 2,12           | 1.773,92    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 103,791    | L    | 2,849          | 295,70      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 128,575    | L    | 2,12           | 272,58      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 396,251    | L    | 2,849          | 1.128,92    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 5 W 30  | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | L    | 24,90          | 24,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1.431,991  | L    | 2,12           | 3.035,82    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 46,178     | L    | 2,849          | 131,56      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 2 TEMPO 500 ML                                    | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI  | 18,90          | 37,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 387,66     | L    | 2,12           | 821,84      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PNEU 215/75 R 17.5 12 LONAS OU SUPERIOR.               | JK PNEUS LTDA                                      | 78.653.946/0010-35 | 2,00       | UNI  | 632,00         | 1.264,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                        | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE | 2,40           | 4,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2l  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI  | 2,00           | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE | 1,30           | 2,60        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI   | 1,00           | 6,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | PCTE  | 2,30           | 11,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | PCTE  | 5,70           | 5,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 20,00      | PCTE  | 4,40           | 88,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI   | 3,20           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 400 ML.                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI   | 6,70           | 6,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI   | 1,68           | 8,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SODA CAUSTICA   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | KG    | 6,10           | 24,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | PAR   | 2,95           | 11,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES          | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | PCTE  | 1,40           | 4,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 12,00      | UNI   | 1,68           | 20,16       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | PAR   | 2,95           | 17,70       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDRO 500 ML.                                     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 12,00      | UNI   | 2,40           | 28,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | PCTE  | 2,40           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALITO DENTAL CAIXA C/100.                              | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | CAIXA | 0,50           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI   | 2,50           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.                         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI   | 3,60           | 18,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES          | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | PCTE  | 1,40           | 14,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI   | 0,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | PCTE  | 4,40           | 22,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI   | 1,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE  | 5,70           | 11,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 400 ML.                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI   | 6,70           | 33,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI   | 3,20           | 9,60        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESCOVA PARA ROUPA                                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI   | 1,95           | 9,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 20,00      | PCTE  | 2,30           | 46,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI   | 2,30           | 23,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI   | 0,95           | 5,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30LT.                                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | PCTE  | 2,40           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 12,00      | UNI   | 0,95           | 11,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 400 ML.                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI   | 6,70           | 33,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | UNI   | 1,39           | 5,56        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALITO DENTAL CAIXA C/100.                              | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | CAIXA | 0,50           | 1,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 30,00      | UNI   | 0,50           | 15,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30LT.                                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE  | 2,40           | 4,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE  | 5,70           | 11,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | PAR   | 2,95           | 11,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | PCTE  | 2,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI   | 0,95           | 1,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI   | 3,20           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI   | 1,00           | 6,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2l   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | UNI   | 2,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 20,00      | PCTE  | 2,30           | 46,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TALCO INFANTIL.   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | FRAS  | 8,60           | 51,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI   | 0,95           | 9,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI   | 3,20           | 6,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 8,00       | PCTE  | 4,40           | 35,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | UNI   | 0,95           | 3,80        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | PCTE | 2,30           | 23,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 1,00           | 2,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE | 1,30           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 1,68           | 10,08       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | PCTE | 5,70           | 5,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30LT.                                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | PCTE | 2,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | PCTE | 2,40           | 7,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI  | 0,50           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 3,20           | 6,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | PCTE | 5,70           | 5,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 400 ML.                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 6,70           | 13,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 2,30           | 13,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 1,39           | 8,34        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDRO 500 ML.                                     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | UNI  | 2,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI  | 1,00           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE | 1,30           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI  | 0,50           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 0,95           | 1,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | PCTE | 2,30           | 2,30        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L                                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 2,60           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALCOOL EM GEL   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 50,00      | L    | 3,49           | 174,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FRALDAS DESCARTÁVEIS:                                   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 18,00      | PCTE | 17,90          | 322,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GÁS P45   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 2,00       | UNI  | 225,00         | 450,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIXA FERRO 80   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 45,00      | UNI  | 1,19           | 53,55       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SHAMPOO INFANTIL SEM ÁLCOOL                             | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 14,00      | UNI  | 14,90          | 208,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FRALDAS DESCARTÁVEIS - M                                | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 15,00      | PCTE | 17,90          | 268,50      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AAA C/2   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | UNI  | 2,99           | 29,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO                              | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | LT   | 3,99           | 39,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG                      | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 90,00      | UNI  | 3,99           | 359,10      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PILHA AA C/4.   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | PCTE | 2,99           | 35,88       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDOS C/ | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | PCTE | 24,90          | 298,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHA DE AÇO N.2.   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 60,00      | UNI  | 1,98           | 118,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUSTRA MOVEIS 500ML.  | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | UNI  | 2,99           | 47,84       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR MULTIUSO 500ML                                       | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 130,00     | FRAS | 1,99           | 258,70      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO                                 | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | UNI  | 1,49           | 29,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA LIQUIDA VERMELHA AUTO BRILHO                             | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | LT   | 3,99           | 79,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE PALHA COM CABO.                                   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 30,00      | UNI  | 8,99           | 269,70      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO                              | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | LT   | 3,99           | 79,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA EM PASTA VERMELHA LATA 400 GRAMA                         | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 70,00      | LT   | 5,99           | 419,30      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.                             | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 124,00     | L    | 3,75           | 465,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA PÊLO   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | UNI  | 11,90          | 71,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%                          | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 135,00     | L    | 1,45           | 195,75      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA        | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 80,00      | LT   | 5,99           | 479,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DETERGENTE 500ML NEUTRO                                       | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 140,00     | UNI  | 1,15           | 161,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                          | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PAR  | 2,95           | 5,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G                        | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE | 5,70           | 11,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.                     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 1,68           | 10,08       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE | 1,30           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | PCTE | 4,40           | 44,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 8,00       | UNI  | 0,50           | 4,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 2,60           | 5,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.                   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | UNI  | 0,95           | 3,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | PCTE | 2,40           | 7,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                            | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI  | 2,30           | 11,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2L   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI  | 2,00           | 6,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLSA ALVEJADA GRANDE                                   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 2,80           | 16,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 3,20           | 6,40        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS                              | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | GL   | 3,80           | 7,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 8,00       | PCTE | 1,30           | 10,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI  | 3,20           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SODA CAUSTICA   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | KG   | 6,10           | 6,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 12,00      | UNI  | 1,68           | 20,16       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | PCTE | 4,40           | 26,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 400 ML.                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 8,00       | UNI  | 6,70           | 53,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI  | 1,39           | 13,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | PAR  | 2,95           | 11,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDRO 500 ML.                                     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 12,00      | UNI  | 2,40           | 28,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS. | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI  | 0,50           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2l   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI  | 2,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 8,00       | PCTE | 2,30           | 18,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 1,68           | 10,08       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | UNI  | 3,20           | 12,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS                              | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | GL   | 3,80           | 3,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 400 ML.                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 6,70           | 13,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 1,39           | 2,78        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 2,30           | 4,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE | 1,30           | 2,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2l   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 2,00           | 4,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI  | 1,68           | 16,80       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS                                 | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | GL    | 3,80           | 19,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES            | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | PCTE  | 2,30           | 13,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | PCTE  | 1,40           | 7,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE PÓ   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI   | 1,39           | 13,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS                            | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE  | 2,40           | 4,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 400 ML.                                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 7,00       | UNI   | 6,70           | 46,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | PAR   | 2,95           | 11,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.                                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI   | 3,20           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SODA CAUSTICA  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | KG    | 6,10           | 6,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI   | 1,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2l  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI   | 2,00           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | PCTE  | 4,40           | 44,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.                                   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | PCTE  | 1,30           | 3,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AVEIA FLOCOS DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRA        | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | PCTE  | 4,99           | 79,84       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE      | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | UNI   | 3,19           | 63,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMIDO DE MILHO 1 KG  | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 15,00      | KG    | 6,99           | 104,85      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 250g).                    | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 25,00      | UNI   | 5,99           | 149,75      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 60,00      | PCTE  | 1,89           | 113,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE MAÇÃ  | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | L     | 1,79           | 17,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 150,00     | PCTE  | 4,89           | 733,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE                              | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 60,00      | KG    | 5,89           | 353,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA,MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL, | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 25,00      | CAIXA | 3,49           | 87,25       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAL: REFINADO, IODADO                                      | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 25,00      | KG    | 1,39           | 34,75       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUIRERA CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG                  | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 40,00      | KG    | 2,59           | 103,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUEIJO TIPO MUSSARELA                                      | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 12,00      | KG    | 19,90          | 238,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEIXE  | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 35,00      | KG    | 16,98          | 594,30      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE BOVINA (FÍGADO)  | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 60,00      | KG    | 9,89           | 593,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA   | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 60,00      | UNI   | 1,98           | 118,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DE SOJA 900 ML  | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 100,00     | LT    | 3,98           | 398,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,     | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 100,00     | KG    | 9,89           | 989,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA  | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | PCTE  | 2,49           | 49,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.       | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 70,00      | UNI   | 1,79           | 125,30      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.      | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 30,00      | UNI   | 3,79           | 113,70      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,  | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 600,00     | L     | 2,09           | 1.254,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,     | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 75,00      | KG    | 9,89           | 741,75      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE EM PÓ INTEGRAL   | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | LT    | 11,79          | 117,90      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GAS PARA COZINHA P13   | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 16,00      | BUJ   | 54,80          | 876,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO EM      | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 20,00      | PCTE  | 17,49          | 349,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.                                 | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 60,00      | CAIXA | 2,49           | 149,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 54,00      | KG    | 3,68           | 198,72      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA LÁCTEA   | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 6,00       | LT    | 7,38           | 44,28       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATE 1KG)                  | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 25,00      | KG    | 3,99           | 99,75       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 70,00      | UNI   | 5,79           | 405,30      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇUCAR BRANCO REFINADO                                       | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 60,00      | PCTE  | 10,90          | 654,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇUCAR MASCADO   | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 15,00      | KG    | 10,59          | 158,85      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):                                 | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 130,00     | KG    | 5,89           | 765,70      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES     | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 120,00     | KG    | 6,00           | 720,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L                           | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | L     | 1,09           | 10,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO   | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 45,00      | KG    | 11,90          | 535,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM  | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 70,00      | PCTE  | 2,99           | 209,30      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO.      | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 160,00     | PCTE  | 2,99           | 478,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR   | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 240,00     | L     | 2,19           | 525,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EXTRATO DE SOJA  | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 75,00      | L     | 7,35           | 551,25      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._1  | IVERLIM LIMA - ME  | 00.131.809/0001-52 | 75,00      | PCTE  | 10,00          | 750,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.                       | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 25,00      | UNI  | 9,69           | 242,25      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE SUÍNA   | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 75,00      | KG   | 8,49           | 636,75      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACHOCOLATADO EM PÓ  | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 65,00      | PCTE | 2,99           | 194,35      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS | IVERLIM LIMA - ME                                  | 00.131.809/0001-52 | 48,00      | DZ   | 4,49           | 215,52      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 1000 20 BORRACHUDO               | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 7,00       | UNI  | 19,00          | 133,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO                         | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 3,00       | PC   | 525,00         | 1.575,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 12.4 X 24 BORRACHUDO             | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 1,00       | UNI  | 27,80          | 27,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 18.4-30 BORRACHUDO               | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 1,00       | UNI  | 49,80          | 49,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM PNEU 12.4 X 24 BORRACHUDO                         | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 2,00       | PC   | 723,00         | 1.446,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM DE PNEU 18.4-30 BORRACHUDO QUENTE                 | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 2,00       | UNI  | 1.482,00       | 2.964,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC        | REUNIDAS TURISMO S.A                               | 04.176.082/0001-80 | 4,00       | UNI  | 8,38           | 33,52       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VIDRO FIXO PORTA  | DUARTE MOTOR HOME LTDA ME                          | 10.489.073/0001-42 | 1,00       | UNI  | 240,00         | 240,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE FUNILARIA E LANTERNAGEM                          | DUARTE MOTOR HOME LTDA ME                          | 10.489.073/0001-42 | 1,00       | SERV | 120,00         | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2L.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | L    | 2,00           | 4,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30LT.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | PCTE | 2,40           | 4,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 0,95           | 1,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30LT.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | PCTE | 2,40           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 0,95           | 1,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30LT.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | PCTE | 2,40           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE EM PEDRA                                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | UNI  | 0,95           | 3,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SODA CAUSTICA   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | KG   | 6,10           | 6,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AREIA MEDIA.  | BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP | 13.201.634/0001-54 | 8,00       | M3   | 45,00          | 360,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL HIGIENICO 4/60MT                                      | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI  | 5,49           | 10,98       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE 150 g.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 8,00       | UNI  | 1,80           | 14,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDRO 500 ML.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI  | 2,98           | 8,94        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.                   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 5,00       | UNI  | 4,39           | 21,95       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABAO EM PO 1 KG.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | KG   | 6,99           | 13,98       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VASSOURA DE NYLON COM CABO.     | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI  | 7,98           | 15,96       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALCOOL 92,8 1 LT.               | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | L    | 4,39           | 17,56       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESODORIZADOR DE AR 400ml       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI  | 7,98           | 23,94       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMP. OPTIMUM CERAMICAS 750 ML  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | UNI  | 3,39           | 13,56       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SODA CAUSTICA                   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | KG   | 14,98          | 29,96       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE                    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | GL   | 3,85           | 7,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE | 2,69           | 5,38        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITÁRIA                  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | GL   | 1,89           | 7,56        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L          | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI  | 5,98           | 11,96       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHA DE ACO N.1.               | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE | 2,19           | 4,38        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAPOLIO LIQUIDO 300 ML          | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI  | 4,55           | 9,10        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DETERGENTE 500 ML.              | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI  | 1,75           | 5,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABAO EM BARRA 400 G.           | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | UNI  | 1,10           | 2,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOTTOMS                         | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 4,95           | 9,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL PLOTER                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 89,00          | 178,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICANTE                    | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | BALD | 250,50         | 250,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | POSTAGEM.                       | ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.           | 34.028.316/7264-06 | 1,00       | SERV | 628,47         | 628,47      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOGOS DE ARTIFICIOS             | DIST. REI FOGOS TIRO E COR LTDA                    | 73.222.952/0001-23 | 1,00       | UNI  | 5.260,00       | 5.260,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE COMPENSADO 20 MM       | MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA                         | 03.377.854/0001-80 | 12,00      | UNI  | 31,25          | 375,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE COMPENSADO 09 MM       | MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA                         | 03.377.854/0001-80 | 80,00      | PC   | 12,80          | 1.075,20    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIVULGACAO.                     | VIVALDINO PEREIRA DE JESUS                         | 216.435.049-91     | 1,00       | SERV | 809,52         | 809,52      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CABO ACELERADOR                 | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                             | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | UNI  | 24,00          | 24,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALHAS                          | ADRIANO LEMOS ME                                   | 10.567.187/0001-63 | 1,00       | UNI  | 731,00         | 731,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTAS FERRO                    | ADRIANO LEMOS ME                                   | 10.567.187/0001-63 | 3,00       | UNI  | 323,00         | 969,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE ENGENHARIA           | LUIZ WANDERLEI MOREIRA ROSA                        | 310.073.849-72     | 1,00       | SERV | 5.000,00       | 5.000,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÁREA DE TERRA URBANA            | ADI TONOLLI  | 000.321.028-60     | 300,00     | MT2  | 50,00          | 15.000,00   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER 2612A                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 99,00          | 99,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO HP 60BK                | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 69,00          | 69,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSULTA MEDICA.                | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.  | 03.106.353/0001-69 | 6,00       | PGTO | 40,00          | 240,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE MECANICA             | MECANICA RODERMEL LTDA                             | 00.489.208/0001-16 | 1,00       | SERV | 140,00         | 140,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PUBLICACOES.                    | A SEMANA EDITORA LTDA                              | 81.632.135/0001-71 | 42,00      | SERV | 5,50           | 230,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO         | DEDETIZADORA BARROS LTDA.                          | 86.838.547/0001-86 | 1,00       | SERV | 400,00         | 400,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTAZES                        | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA                          | 13.824.680/0001-00 | 100,00     | UNI  | 3,90           | 390,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOLDER                          | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA                          | 13.824.680/0001-00 | 1.500,00   | UNI  | 0,3833         | 575,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                                      | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TELEFONE SEM FIO.                                  | DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS       | 09.313.141/0043-98 | 2,00       | UNI  | 59,90          | 119,80      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.   | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA     | 82.951.294/0001-00 | 2,00       | PGTO | 57,06          | 114,12      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT                                       | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A     | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 215,21         | 215,21      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.   | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA     | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 57,06          | 57,06       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT                                       | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A     | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | PGTO | 105,25         | 105,25      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EXTRATOR DE GRAMPOS                                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 3,00           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARCA TEXTO FLUORESCENTE                           | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 5,00       | UNI  | 2,15           | 10,75       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RÉGUA  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI  | 1,75           | 17,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAMPEADOR 26/6.                                   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 22,10          | 22,10       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CALCULADORA 12 DÍGITOS                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 30,20          | 30,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA 6,0X1000                                     | CNA COM. DE PEÇAS INDL LTDA                        | 07.365.131/0001-11 | 1,80       | UNI  | 50,00          | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.                  | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME                 | 95.798.302/0001-63 | 2,00       | PAR  | 128,00         | 256,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARABRISA ONIBUS                                   | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME                 | 95.798.302/0001-63 | 1,00       | UNI  | 3.830,00       | 3.830,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TROCAR PARABRISA                                   | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME                 | 95.798.302/0001-63 | 1,00       | UNI  | 150,00         | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES.   | GIOVANI FERRONATO ME                               | 09.137.892/0001-41 | 1,00       | SERV | 210,00         | 210,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM DE PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO             | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 1,00       | PC   | 1.042,00       | 1.042,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO    | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 2,00       | UNI  | 41,00          | 82,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO    | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 1,00       | UNI  | 297,00         | 297,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1000 20 BORRACHUDO      | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 1,00       | UNI  | 97,00          | 97,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM PNEU 1000-20 BORRACHUDO COMUM            | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 3,00       | UNI  | 426,00         | 1.278,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4 | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                             | 01.184.246/0001-23 | 4,00       | PC   | 25,90          | 103,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7 | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                             | 01.184.246/0001-23 | 4,00       | PC   | 35,40          | 141,60      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4             | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                             | 01.184.246/0001-23 | 84,00      | ML   | 3,50           | 294,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4       | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                             | 01.184.246/0001-23 | 70,00      | PC   | 14,70          | 1.029,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM                    | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                             | 01.184.246/0001-23 | 80,00      | ML   | 1,40           | 112,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS                  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                             | 01.184.246/0001-23 | 56,00      | MT2  | 9,20           | 515,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASSOALHO DE PINUS                                  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                             | 01.184.246/0001-23 | 39,00      | MT2  | 19,50          | 760,50      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MEIA CANA PINUS 2,50CM                                   | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 100,00     | ML   | 1,05           | 105,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3           | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 80,00      | ML   | 2,80           | 224,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M         | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 36,00      | MT2  | 19,50          | 702,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 80,00      | MT2  | 19,50          | 1.560,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | 3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M                        | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 9,00       | PC   | 8,25           | 74,25       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO                   | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 18,00      | PC   | 10,90          | 196,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO                    | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 16,00      | PC   | 10,90          | 174,40      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE               | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 15,00      | UNI  | 21,00          | 315,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM                            | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 90,00      | ML   | 1,55           | 139,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE               | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 15,00      | UNI  | 22,00          | 330,00      |
|                     | GOIVAS DE 4 MM   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00      | PAR  | 7,90           | 126,40      |
|                     | CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 32,00      | UNI  | 8,50           | 272,00      |
|                     | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 32,00      | UNI  | 10,90          | 348,80      |
|                     | PREGO TELHEIRO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | KG   | 8,50           | 25,50       |
|                     | JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 77,00          | 308,00      |
|                     | PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 283,00         | 566,00      |
|                     | PREGO 19 X 39.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 4,00       | KG   | 7,05           | 28,20       |
|                     | PREGO 18 X 30.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 8,00       | KG   | 7,05           | 56,40       |
|                     | PREGO 16 X 24  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 3,00       | KG   | 7,75           | 23,25       |
|                     | PREGO 13 X 15.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 3,00       | KG   | 8,75           | 26,25       |
|                     | FORRO PINUS  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 6,00       | MT2  | 9,20           | 55,20       |
|                     | MEIA CANA  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 15,00      | ML   | 1,05           | 15,75       |
|                     | MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M               | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 8,00       | PC   | 2,45           | 19,60       |
|                     | MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 2,00       | PC   | 33,60          | 67,20       |
|                     | MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A       | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 12,00      | PC   | 8,35           | 100,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEDRA BRITA 2.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | M3   | 75,00          | 75,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AREIA MEDIA.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M3   | 80,00          | 160,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VIDRO FANTASIA COLOCADO                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 0,20       | MT2  | 65,00          | 13,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 16/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA CORRUGADA 3/4                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M    | 0,79           | 1,58        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA ISOLANTE 10 MT.                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 3,50           | 3,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CX PARA LUZ PVC 4 X 2                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,80           | 1,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLDANAS C/ PREGOS  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,30           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,25           | 2,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VITRO BASCULANTE 60 X 40                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 23,90          | 23,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARCO PARA PORTA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 46,50          | 46,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 45,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 8,90           | 8,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TE 90 ESGOTO 40X40  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 40 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,79           | 2,37        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,79           | 0,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | PC   | 0,74           | 2,22        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA 25/20  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,79           | 0,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° LR 25 X 1/2                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,80           | 7,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMADA DE EMBUTIR   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 4,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADAPTADOR 3/4.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,74           | 1,48        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,50           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO PVC 100 MM ESGOTO.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 29,00          | 87,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO PVC 40 MM ESGOTO.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 14,00          | 28,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO SOLDAVEL 25MM.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 11,00          | 33,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA VEDA ROSCA 18 X 10.                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,80           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAIXA SINFONADA 100X50                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,50           | 6,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA PARA LAVATORIO N.5.                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,50           | 1,50        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 17/25

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANEL DE CERA PARA VASO                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,50           | 6,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASSENTO SANITARIO.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 11,80          | 11,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 265,00         | 265,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REJUNTE.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | KG   | 2,20           | 13,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 0,80           | 4,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARGAMASSA 20 kg.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | SC   | 8,50           | 25,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERÂMICA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00      | MT2  | 11,00          | 143,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAIXA DE INSPEÇÃO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 28,00          | 28,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSSA CONCRETO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 120,00         | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 850,00     | UNI  | 0,55           | 467,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAL FINO 20 Kg.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | SC   | 8,50           | 8,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAL FÁCIL  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | L    | 5,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO EXTENSIVO 40MM.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,50           | 6,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CIMENTO 50 KG.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | SC   | 24,50          | 171,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | BR   | 6,00           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇO BARRA DE FERRO 5.16                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 24,00          | 72,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DOBADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 2,50           | 7,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 10,90          | 65,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREGO TELHEIRO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 8,50           | 8,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR                  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI  | 4,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOCAL FIXO COM PARAFUSOS                                   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI  | 2,75           | 2,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHUVEIRO COM HASTE.  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI  | 34,80          | 34,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.                              | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 10,00      | M    | 1,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR 25 A.  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI  | 8,75           | 8,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FECHADURA EXTERNA  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI  | 28,65          | 28,65       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 100 MM                                   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 4,00       | UNI  | 3,25           | 13,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADESIVO PVC 75 GR                                      | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | ROLO | 2,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO                       | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI  | 26,75          | 26,75       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"                | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI  | 6,55           | 6,55        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.                           | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 2,00       | UNI  | 2,85           | 5,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREGO 19 X 39.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | KG   | 7,05           | 7,05        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREGO 18 X 30.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | KG   | 7,05           | 7,05        |
|                     | PREGO 13 X 15.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | KG   | 8,75           | 8,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.                            | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 30,00      | M    | 2,80           | 84,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA | ELISANGELA MARIA PIRES DA SILVA ALVES - ME         | 16.915.825/0001-76 | 176,83     | MT2  | 60,00          | 10.609,80   |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FLORES DE ESTAÇÃO                                      | FLORICULTURA COLINA LTDA ME                        | 10.403.716/0001-93 | 218,00     | UNI  | 0,69           | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC   | REUNIDAS TURISMO S.A                               | 04.176.082/0001-80 | 23,00      | UNI  | 8,68           | 199,54      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONTRIBUICAO.  | ASSOC. DE PAIS E PROF. DA ESCOLA B. FREI ROGERIO   | 83.675.322/0001-68 | 11,00      | PGTO | 850,00         | 9.350,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PINTURA                                     | PEDRO LUIZ DE SOUZA CRUZ                           | 14.198.497/0001-09 | 1,00       | SERV | 330,00         | 330,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT LIMPEZA ESFREGAO+ BALDE + RODO.                    | DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS       | 09.313.141/0043-98 | 1,00       | UNI  | 109,50         | 109,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TALCO INFANTIL.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | FRAS | 8,60           | 34,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | GL   | 3,80           | 22,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENÇO UMIDECIDO/SEM ÁLCOOL                             | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 20,00      | UNI  | 7,50           | 150,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2l  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 2,00           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L                                 | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 7,00       | UNI  | 2,60           | 18,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSCRICAO.   | UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC           | 79.363.123/0001-47 | 1,00       | PGTO | 400,00         | 400,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECARGA DE TONER                                       | SC CÓPIAS LTDA ME                                  | 03.367.127/0002-12 | 1,00       | UNI  | 90,00          | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | APARADOR DE GRAMA                                      | DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS       | 09.313.141/0043-98 | 1,00       | UNI  | 129,90         | 129,90      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TESOURA MULTIUSO                                       | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 12,00      | UNI  | 3,90           | 46,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL PARDO BOBINA DE 60 CM X 10 KG                    | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 2,00       | BB   | 49,00          | 98,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPIRAL TRANSPARENTE 7MM                               | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 25,00      | UNI  | 0,20           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPIRAL TRANSPARENTE 20MM                              | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 25,00      | UNI  | 0,36           | 9,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPIRAL TRANSPARENTE 14MM                              | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 50,00      | UNI  | 0,25           | 12,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESPIRAL TRANSPARENTE 12MM                              | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 50,00      | UNI  | 0,20           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO                       | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 20,00      | UNI  | 63,90          | 1.278,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4   | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 50,00      | UNI  | 0,25           | 12,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA TIPO A4               | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 50,00      | UNI  | 0,25           | 12,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAQUINA ELETRICA PARA CORTAR ISOPOR                         | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME                      | 78.216.058/0001-64 | 1,00       | UNI  | 48,00          | 48,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60                 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 20,00      | UNI  | 44,50          | 890,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR ROSA CLARO                                 | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR AZUL COBALTO                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR AZUL CELESTE                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR AMARELO                                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR ALARANJADO                                 | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM BRANCO   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | UNI  | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls ROSA                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 20,00      | RESM | 3,17           | 63,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 15,00          | 90,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAMPEADOR PARA MADEIRA                                     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 41,00          | 246,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA DE TNT 25mm X 50 MTS NA COR VERDE                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 10,90          | 21,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA DE TNT 25mm X 50 MTS NA COR AMARELA                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 10,90          | 21,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUENOS COM 33 Mts | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | UNI  | 0,50           | 12,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EVA DECORADO  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 50,00      | FLS  | 4,80           | 240,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELÁSTICO ESTREITO 10 M                                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | PC   | 5,20           | 52,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLA PARA ISOPOR  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 12,00      | VIDR | 1,05           | 12,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTOLINA NA COR VERDE                                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 100,00     | UNI  | 0,25           | 25,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTOLINA NA COR ROSA                                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 100,00     | UNI  | 0,25           | 25,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTOLINA NA COR AZUL                                       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 100,00     | UNI  | 0,25           | 25,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTOLINA NA COR AMARELA                                    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 100,00     | UNI  | 0,25           | 25,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DUPLA FACE NA COR VERDE                               | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 24,00      | FLS  | 0,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DUPLA FACE NA COR ROXO                                | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 24,00      | FLS  | 0,40           | 9,60        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/25

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                    | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|----------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 24,00      | FLS  | 0,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DUPLA FACE NA COR PRETO    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 24,00      | FLS  | 0,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DUPLA FACE NA COR AZUL     | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 24,00      | FLS  | 0,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.   | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 24,00      | UNI  | 0,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 24,00      | UNI  | 0,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DUPLA FACE COR AMARELA.    | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 24,00      | UNI  | 0,40           | 9,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL DECORADO DE 60 CM DE 10 KG | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | BB   | 85,00          | 340,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR VERMELHO        | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR VERDE           | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR ROXO            | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL CREPOM COR ROSA PINK       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 25,00      | ROLO | 0,40           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | GL   | 3,80           | 7,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PURIFICADOR DE AR 400 ML.        | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 6,70           | 40,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMACIANTA DE ROUPAS 2L           | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 6,00       | UNI  | 2,60           | 15,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LENÇO UMIDECIDO/SEM ÁLCOOL       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 2,00       | UNI  | 7,50           | 15,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESINFETANTE 2L                  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 4,00       | UNI  | 2,00           | 8,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS       | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | GL   | 3,80           | 3,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JANELA BASCULANTE 60X40CM        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 85,00          | 85,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AREIA MEDIA.                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | M3   | 80,00          | 80,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAL FÁCIL                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | L    | 5,00           | 5,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CIMENTO 50 KG.                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | SC   | 24,50          | 147,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 350,00     | UNI  | 0,55           | 192,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRITA Nº 2                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | M3   | 75,00          | 75,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERRO 5.16 CA. 50                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 25,00          | 25,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 29,50          | 29,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 40 MM                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 1,20           | 1,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REGISTRO METAL GAVETA 3/4                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 28,90          | 28,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAPA DE CHUVA.   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                            | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | UNI   | 29,90          | 29,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA CREPE   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                            | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | UNI   | 3,50           | 3,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.  | VIVO S/A.  | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO  | 2,84           | 2,84        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS.  | VIVO S/A.  | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO  | 10,36          | 10,36       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE SEGURANÇA   | RICARDO LIMA DA SILVA                              | 072.746.549-00     | 1,00       | SERV  | 952,38         | 952,38      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BORRACHA DE CARIMBO  | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA            | 86.719.788/0001-06 | 1,00       | UNI   | 7,00           | 7,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARIMBO 4912.  | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA            | 86.719.788/0001-06 | 3,00       | UNI   | 28,00          | 84,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARIMBO 4911.  | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA            | 86.719.788/0001-06 | 1,00       | UNI   | 20,00          | 20,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE ENGENHARIA  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                       | 12.124.216/0001-48 | 4,00       | SERV  | 678,00         | 2.712,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TONER HP 436A  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI   | 56,00          | 56,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL A4 COM 10 RESMAS.                                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | CAIXA | 110,00         | 110,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA A-Z L.L  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 20,00      | CAIXA | 6,00           | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 3,00       | UNI   | 19,90          | 59,70       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO INCOLOR 45X50M                                      | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 12,00      | UNI   | 55,00          | 660,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO                        | M.V.S CONSTRUÇÃO LTDA ME                           | 14.879.855/0001-49 | 300,00     | SERV  | 10,00          | 3.000,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE MECANICA  | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO       | 14.872.728/0001-18 | 1,00       | SERV  | 320,00         | 320,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA                                    | ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO       | 14.872.728/0001-18 | 1,00       | SERV  | 210,00         | 210,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE INFORMATICA                                      | MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME                      | 00.539.891/0001-59 | 10,00      | SERV  | 169,90         | 1.699,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 10,98          | 10,98       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPA VIDRO 500 ML.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 2,98           | 8,94        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.                    | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 12,00      | UNI   | 4,39           | 52,68       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G                       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | PCTE  | 5,98           | 5,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO P/ LIXO 30LT.   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 13,00      | PCTE  | 1,69           | 21,97       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO PARA LIMPEZA C/3.                                       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 3,99           | 7,98        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SACO PARA LIXO 100 L.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME                           | 80.426.984/0001-06 | 10,00      | PCTE  | 1,69           | 16,90       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COPO DESCARTAVEL 300 ml.                                     | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 5,00       | PCTE  | 4,20           | 21,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PANO COPA 400  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 4,00       | M     | 3,65           | 14,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMP. OPTIMUM CERAMICAS 750 ML                               | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 11,00      | UNI   | 5,49           | 60,39       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUSTRA MÓVEIS  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 3,00       | UNI   | 2,99           | 8,97        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SABAO EM PO 1 KG.  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | KG    | 6,99           | 6,99        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITÁRIA   | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | GL    | 4,39           | 4,39        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAFE (PACOTE 0,5 KG).  | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | PCTE  | 8,59           | 17,18       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇUCAR BRANCO REFINADO                                       | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | PCTE  | 9,99           | 9,99        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.                        | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 1,00       | UNI   | 2,29           | 2,29        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | ORGEL ALVES PEREIRA - ME              | 80.426.984/0001-06 | 2,00       | CAIXA | 27,00          | 54,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR                    | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI   | 4,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOCAL FIXO COM PARAFUSOS                                     | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI   | 2,75           | 2,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHUVEIRO COM HASTE.  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI   | 34,80          | 34,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.                                | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 10,00      | M     | 1,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.                                  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 30,00      | M     | 2,80           | 84,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR 25 A.  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI   | 8,75           | 8,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FECHADURA EXTERNA  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI   | 28,65          | 28,65       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 100 MM                                     | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 4,00       | UNI   | 3,25           | 13,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADESIVO PVC 75 GR  | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | ROLO  | 2,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO                             | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI   | 26,75          | 26,75       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"                      | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | UNI   | 6,55           | 6,55        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.                                 | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 2,00       | UNI   | 2,85           | 5,70        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREGO 19 X 39.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | KG    | 7,05           | 7,05        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREGO 18 X 30.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | KG    | 7,05           | 7,05        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREGO 13 X 15.   | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO          | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | KG    | 8,75           | 8,75        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FORRO PINUS  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 6,00       | MT2   | 9,20           | 55,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MEIA CANA  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 15,00      | ML    | 1,05           | 15,75       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M                   | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 8,00       | PC    | 2,45           | 19,60       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª      | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 2,00       | PC    | 33,60          | 67,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A           | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                | 01.184.246/0001-23 | 12,00      | PC    | 8,35           | 100,20      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEDRA BRITA 2.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | M3    | 75,00          | 75,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AREIA MEDIA.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M3    | 80,00          | 160,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 23/25

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VIDRO FANTASIA COLOCADO                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 0,20       | MT2  | 65,00          | 13,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGUEIRA CORRUGADA 3/4                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M    | 0,79           | 1,58        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA ISOLANTE 10 MT.                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 3,50           | 3,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMADA DE EMBUTIR   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 4,50           | 4,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CX PARA LUZ PVC 4 X 2                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,80           | 1,60        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLDANAS C/ PREGOS  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,30           | 3,00        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,25           | 2,25        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 2,50           | 7,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VITRO BASCULANTE 60 X 40                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 23,90          | 23,90       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARCO PARA PORTA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 46,50          | 46,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 45,00          | 45,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO EXTENSIVO 40MM.                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,50           | 6,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 8,90           | 8,90        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TE 90 ESGOTO 40X40  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 2,50           | 2,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° ESGOTO 40 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,79           | 2,37        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,79           | 0,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | PC   | 0,74           | 2,22        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUVA 25/20  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,79           | 0,79        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO 90° LR 25 X 1/2                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 1,80           | 7,20        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 0,80           | 4,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ADAPTADOR 3/4.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,74           | 1,48        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,50           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO PVC 100 MM ESGOTO.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 29,00          | 87,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO PVC 40 MM ESGOTO.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 14,00          | 28,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 24/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO SOLDAVÉL 25MM.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 11,00          | 33,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA VEDA ROSCA 18 X 10.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,80           | 1,80        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAIXA SINFONADA 100X50                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,50           | 6,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VALVULA PARA LAVATORIO N.5.                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,50           | 1,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANEL DE CERA PARA VASO                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,50           | 6,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ASSENTO SANITARIO.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 11,80          | 11,80       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 265,00         | 265,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REJUNTE.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | KG   | 2,20           | 13,20       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARGAMASSA 20 kg.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | SC   | 8,50           | 25,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CERÂMICA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 13,00      | MT2  | 11,00          | 143,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAIXA DE INSPEÇÃO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 28,00          | 28,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FOSSA CONCRETO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 120,00         | 120,00      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TIJOLO 6 FUROS 9X14X24                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 850,00     | UNI  | 0,55           | 467,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAL FINO 20 Kg.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | SC   | 8,50           | 8,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAL FÁCIL   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | L    | 5,00           | 10,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CIMENTO 50 KG.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | SC   | 24,50          | 171,50      |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | BR   | 6,00           | 12,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AÇO BARRA DE FERRO 5.16                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 24,00          | 72,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | UNI  | 10,90          | 65,40       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PREGO TELHEIRO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA              | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 8,50           | 8,50        |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA 55 mm.  | DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME | 07.072.908/0001-50 | 10,00      | UNI  | 4,90           | 49,00       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 215/75 ARO 17,5 RADIAL BORRACHUD | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 3,00       | UNI  | 13,50          | 40,50       |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO        | RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA                    | 03.762.954/0001-20 | 4,00       | PC   | 299,50         | 1.198,00    |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.  | ECAD ESC. CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO    | 00.474.973/0001-62 | 1,00       | PGTO | 2.075,00       | 2.075,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão               | Bem Adquirido                                   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE MECANICA PESADA                      | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME                | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | UNI  | 536,95                      | 536,95            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA 1/4.                                      | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME                | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | PC   | 0,10                        | 0,20              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA LISA 3/8.                               | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME                | 17.199.457/0001-70 | 4,00       | PC   | 0,10                        | 0,40              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA 3/8.                                      | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME                | 17.199.457/0001-70 | 4,00       | PC   | 0,20                        | 0,80              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FLUIDO  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME                | 17.199.457/0001-70 | 2,00       | L    | 13,50                       | 27,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISCO DE CORTE                                  | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME                | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | UNI  | 14,50                       | 14,50             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE MECANICA PESADA                      | GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME                | 17.199.457/0001-70 | 1,00       | UNI  | 273,95                      | 273,95            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VELA IGNIÇÃO                                    | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA                 | 05.664.204/0001-40 | 1,00       | UNI  | 27,59                       | 27,59             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARRUELA   | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA                 | 05.664.204/0001-40 | 1,00       | PC   | 3,13                        | 3,13              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO  | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA                 | 05.664.204/0001-40 | 1,00       | PC   | 3,81                        | 3,81              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAPACETE FECHADO Nº 60                          | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA                 | 05.664.204/0001-40 | 1,00       | UNI  | 90,00                       | 90,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MEDIDOR NIVEL OLEO                              | CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA                 | 05.664.204/0001-40 | 1,00       | PC   | 1,78                        | 1,78              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES. | INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.           | 03.596.850/0001-92 | 1,00       | UNI  | 240,00                      | 240,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO DE CENTRO                                  | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                         | 85.349.579/0001-55 | 2,00       | UNI  | 9,00                        | 18,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COXIM DO MOTOR                                  | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                         | 85.349.579/0001-55 | 2,00       | PC   | 45,00                       | 90,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO                      | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 4,00       | UNI  | 2,30                        | 9,20              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA DE RODA 11/16.                            | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 4,00       | PC   | 1,20                        | 4,80              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RETENTOR CUBO DISCO DE CORTE                    | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 2,00       | UNI  | 9,00                        | 18,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO UNIVERSAL                             | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 4,00       | UNI  | 10,00                       | 40,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRAÇADEIRA 32 X 44                              | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 15,00      | PC   | 3,15                        | 47,25             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRAÇADEIRA                                      | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 15,00      | PC   | 3,20                        | 48,00             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGOTE   | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 15,00      | PC   | 15,60                       | 234,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARÇAÇA PLASTICA PRE FILTRO                     | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA             | 83.039.115/0001-17 | 1,00       | UNI  | 6,00                        | 6,00              |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINTA A OLEO 3,6 L.                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | LT   | 38,00                       | 152,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FUNDO A ÓLEO - GALÃO                            | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                   | 12.124.216/0001-48 | 5,00       | GL   | 34,40                       | 172,00            |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.                     | K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO                   | 12.124.216/0001-48 | 1,00       | L    | 35,85                       | 35,85             |
|                     | FORRO DE PINUS                                  | MADEIRAS TOMIL LTDA ME                         | 01.184.246/0001-23 | 2,00       | MT2  | 9,20                        | 18,40             |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS.  | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 412,80                      | 412,80            |
|                     |   |  |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>242.474,27</b> |